5. Februar 1992

A N VI 6

De confessione

2. Hälfte 13. Jh. Herkunft unbekannt

1ra-31vb Interrogationes in foro paenitentiae facienda

">Incipit formula confessionis< In nomine domini nostri Iesu Christi incipiunt interrogations que de scripturis sanctis ... - ... et capitulo 'Si autem' in fine." - 30vb "... et de pe. d. i Mensuram. >Explicit formula confessionis. Nota de diversitate excommunicationis< Due sunt species excommunicationis, una que separat a sacramentis ..." - Bloomfield, Incipits² Nr. 2593; mit dem selben Incipit auch in Stuttgart HB III 27, 130va-137ra (H. Boese, Die Handschriften der ehemaligen Hofbibliothek Stuttgart 2,1, Wiesbaden 1975, S.85); viel kürzer als hier C V 14, 218ra-237rb.

31vb "Articuli fidei sunt incarnacio Christi / ..." (Walther, Initia carminum 1546); "In matutino dampnatur tempore Christus / ..." (Ch. 8680; Walther, Initia carminum 8988; Druck: J. Werner, Beiträge zur Kunde der lateinischen Literatur des Mittelalters², Aarau 1905, S.82 Nr.181).

32ra-47vb Notata varia de confessione et peccatis

">Nota iiij^{or} casus in quibus licet querere alium confessorem< Primus est si sacerdos proprius sit ignorans ... - ... admonitionibus non acquiescere." - Enthält u.a. 33ra de usura, 34vb "Hii arcendi sunt a communiione", 41rb "Subscripti mittendi sunt ad episcopum dyocesanum ...", 43vb "Nota de missa", 46ra "[P]eccata cordis sunt hec: cogitatio, delectio, consensus, desiderium mali, voluntas perversa ..."

48ra-78vb Quaestiones de confessione

">Queritur utrum proposit satisfactionis commutatio et hoc est querere utrum aliquis pro aliquo possit satisfacere. Responsio< Dicendum quod pena satisfactoria habet in se duplēm rationem ...; (48vb) >Secundo queritur de relaxationibus, et queritur primo {queritur} utrum debeant fieri relaxations sive indulgentie. Responsio< Dicendum quod relaxations fiunt vel fieri possunt quod diversimode insinuant nobis ...; (55ra) >Hic queritur de confessione et primo de institutione confessionis, utrum confessio fuerit instituta in lege scripta. Responsio< Dicendum quod sunt duo principaliter in confessione propter que oportuit ...; (66vb) >Hic queritur de confessione quantum ad modum, et primo utrum liceat aliquod peccatum in confessione dimittere< Respondeo quod in venialibus non est vis ...; (74va) >Consequenter queritur de reditu peccatorum, et primo queritur utrum redeant quantum ad macula sive quantum ad culpam< Quod sic videtur. Sicut (74vb) se culpa habet ad mortificandum ...; (77ra) >Item queritur si sacerdos virtute clavium habeat potestatem aliquid relaxandi de pena< Respondeo dicendo quod sic, quia sacerdos potestatem habet ... - ... nulli dentur nec eciam parvis."